
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33247 19Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2016

ERRATA
.

ERRATA DE AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 67/2016
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 33229
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 67/2016/FSCMP

Protocolo: 117775
OBJETO:. Compra de Rouparia Hospitalar
ONDE SE LÊ: DATA DE ABERTURA: 10/10/2016, HORÁRIO: 
10:00h.
LEIA-SE: 03/11/2016, HORÁRIO: 10:00h.
Belém-Pa, 19/10/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 118121

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 194/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Permanente (Centrífi ca de Bancada e 
Câmara para conservação de sangue para AgênciaTransfusional.
Valor: R$ 29.000,00
Data de Assinatura: 03/11/2016
Vigência: 03/11/2016 a 02/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 057/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0269 e 0103; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA
Endereço: Rua Progresso nº 150, Centro, Agronômica/SC, CEP: 
89.188-000
Telefone: 4735423000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118376
CONTRATO: 193/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Permanente (Centrífi ca de Bancada e 
Câmara para conservação de sangue para AgênciaTransfusional.
Valor: R$ 53.685,00
Data de Assinatura: 03/11/2016
Vigência: 03/11/2016 a 02/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 057/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0269 e 0103; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: BIOMA CIENTIFICA LTDA - EPP
Endereço: Rua Ernesto Austin, 297, Loja A, Boa Vista, Belo 
Horizonte/MG, CEP: 31.060-430
Telefone: 3134856319
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118377

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 032/2016
Data: 04/11/2016
Valor: R$ 26.808,00
Objeto: compra emergencial de 24.000 (vinte e quatro mil) 
unidades do medicamento Oxitocina 5UI/1ML, solução injetável.
Fundamento Legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e Parecer n.º 307/2016/PROF/FSCMP
Data de Ratifi cação: 04/11/2016
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de 
Despesa: 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA-EPP
Endereço: Avenida Marquez de Herval, nº 2106, Bairro Pedreira, 
Belém/PA,CEP: 66.087-320
Telefone: (91) 3277-2744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118323

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 032
Número da Dispensa: 032/2016
Data: 04/11/2016
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118321

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº67/2016-FSCMP.
 A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
HOMOLOGA a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico nº 
67/2016-FSCMP, do tipo menor preço por LOTE E POR ITEM, cujo 
objeto é a Compra de Rouparia Hospitalar, para atender as 
necessidades da FSCMP para 12 (doze) meses, sendo vencedora 
do Grupo 1: itens:1 a 16 a empresa VAN LOOK CONFECÇOES 
LTDA - EPP CNPJ:40.397.929/0001-10 ;sendo vencedora 
do GRUPO 2 itens:17 a 25,26 e 27 a empresa  QUALITY 
UNIFORMES E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 15.564.580/0001-
17.Conforme anexo  I-A , I-B I –C do Edital.
Belém/PA, 08 de Novembro de 2016.
 ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118123
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº21/2016-FSCMP.
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto 
de 2002, HOMOLOGA a adjudicação efetivada no Pregão 
Eletrônico nº 21/2016-FSCMP, do tipo menor preço por ITEM, 
cujo objeto é a Compra de Material de Higiene e Limpeza, 
para atender as necessidades da FSCMP para 12 (doze) meses, 
sendo vencedora do item:04 a empresa IRMAOS ANJOS 
LTDA - EPP CNPJ: 01.552.709/0001-62;sendo vencedora 
dos itens:13,14 e 15 a empresa ALINE ARANTES PEREIRA 
VILELA - ME  CNPJ: 10.843.769/0001-25;sendo vencedora do 
item:05 a empresa JMF COMERCIO E SERIVÇOS EIRELI – 
ME CNPJ: 11.036.136/0001-78; sendo vencedora do item:01 
a empresa  AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA – EPP 
CNPJ: 14.793.395/0001-31; sendo vencedora dos itens: 07,09 
e 16 a empresa  NEW MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS 
DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ: 19.769.575/0001-
00 ; sendo vencedora dos itens:03 e 06 a empresa WELTEN 
COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ: 23.840.655/0001-73. Conforme 
anexo I-A do Edital.
Belém/PA, 08 de Novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118282

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 680/2016 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
                            R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de DEZEMBRO/2016.
             SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO

ADEMAR CORREA DE MORAES JUNIOR 54196100/1 Médico 2015 16/12/2016 a 
14/01/2017

ADILENE RAMOS POMPEU 54190703/2 Ass. Social 2015 16/12/2016 a 
14/01/2017

ADRIANA LUCIA DOS ANJOS MEIRELES 5855381/2 Enfermeiro 2015 02/12/2016 a 
31/12/2016

ADRIANA VASCONCELOS MELO 57193005/2 Téc. de 
Enfermagem 2015 01/12/2016 a 

30/12/2016

ADRIANE WOSNY GUIMARAES 5417988/3 Médico 2015 01/12/2016 a 
30/12/2016

ALDIR DOS SANTOS PEREIRA 57193288/1 Biomédico 2015 18/12/2016 a 
16/01/2017

ALDO MARÇAL GUIMARÃES 5776384/3 Médico 2014 01/12/2016 a 
30/12/2016

ALESSANDRA AZEVEDO DA SILVA 57192967/1 Téc. de Radiologia 2015 12/12/2016 a 
31/12/2016

ALESSANDRA CHRISTINE F.CANDEIRA 
DIAS LEAL 54180195/2 Médico 2015 16/12/2016 a 

14/01/2017
ALESSANDRA DA CONCEIÇÃO SOARES 
MARTINS SOUZA 57191451/1 Ass. 

Administrativo 2015 16/12/2016 a 
14/01/2017

ALESSANDRA DA SILVA AMARAL 57193049/1 Téc. de 
Enfermagem 2015 16/12/2016 a 

14/01/2017
ALESSANDRA DE FATIMA MALHEIROS 
MENEZES 57197927/1 Médico 2015 16/12/2016 a 

14/01/2017

ALFREDO NAZIR ABUD NETO 5897496/3 Médico 2015 16/12/2016 a 
14/01/2017

ALINE CRISTINE SILVA TOPFER 5891628/2 Médico 2015 01/12/2016 a 
30/12/2016

ALINNE FURTADO SILVA BEGOT DE 
MATOS 57174901/1 Enfermeiro 2015 03/12/2016 a 

01/01/2017

ALYNE CORDEIRO GUIMARÃES 55586240/1 Médico 2015 16/12/2016 a 
14/01/2017

ANA CAROLINA DE ALMEIDA LINS 
FERREIRA 57195431/2 Psicólogo 2015 01/12/2016 a 

30/12/2016

ANA CLEIDE FERREIRA BORGES 57173746/1 Ass. Social 2014 16/12/2016 a 
14/01/2017

ANA CLEIDE SANTOS DE OLIVEIRA 
VASCONCELOS 5150574/3 Ag. de Saúde 2015 16/12/2016 a 

14/01/2017

ANA LUCIA DOS SANTOS FIGUEIREDO 57196402/1 Ag. de Artes 
Práticas 2015 16/12/2016 a 

14/01/2017

ANA PAULA OLIVEIRA LIBERATO 80846039/2 Ag. de Artes 
Práticas 2015 16/12/2016 a 

14/01/2017

ANDRE GUSTAVO MOURA GUIMARÃES 5762146/4 Fisioterapeuta 2015 16/12/2016 a 
14/01/2017

ANDRE RICARDO DO AMARAL 
TAVERNARD 5853982/2 Farmacêutico 

Bioquímico 2015 16/12/2016 a 
14/01/2017

ANDRE RICARDO DO AMARAL 
TAVERNARD 5853982/3 Farmacêutico 

Bioquímico 2015 16/12/2016 a 
14/01/2017

ANDREA MARIA DE OLIVEIRA MOURA 57193030/1 Biomédico 2014 16/12/2016 a 
14/01/2017

ANDRESA FERNANDA PINTO FERRAZ 57174539/1 Psicólogo 2015 16/12/2016 a 
14/01/2017

ANGELA MARIA DA SILVA PASTANA 5172667/1 Ag. de Serviços 
Gerais 2015 17/12/2016 a 

15/01/2017

ANNE CAROLINE PINTO BRITO 57198114/1 Téc. de 
Enfermagem 2015 01/12/2016 a 

30/12/2016
ANNE MARGARETH BARBOSA DE 
CAMPOS 5446775/4 Enfermeiro 2015 16/12/2016 a 

14/01/2017

ANTONIA MARIA GOMES RODRIGUES 6400124/1 Enfermeiro 2015 01/12/2016 a 
30/12/2016

ANTONIO AUGUSTO ALVES 57197423/1 Ass. 
Administrativo 2015 16/12/2016 a 

14/01/2017

ANTONIO AUGUSTO CORREA LEAL 54189381/1 Ag. de Artes 
Práticas 2015 16/12/2016 a 

14/01/2017

ANTONIO JORGE SILVA RODRIGUES 54191415/1 Ag. de Artes 
Práticas 2015 16/12/2016 a 

14/01/2017

ARLEN ABDALA LOPES DOS SANTOS 5923669/1 Ag. de Artes 
Práticas 2015 16/12/2016 a 

14/01/2017

AUXILIADORA PANTOJA FERREIRA 5854385/2 Enfermeiro 2015 01/12/2016 a 
30/12/2016

BELINETE LOBATO CRUZ FONTES 5824141/3 Médico 2015 16/12/2016 a 
14/01/2017

BELINETE LOBATO CRUZ FONTES 5824141/4 Médico 2014 16/12/2016 a 
14/01/2017

BELMIRA AMORIM DO AMARAL 5175810/1 Enfermeiro 2015 16/12/2016 a 
14/01/2017

BELQUES VASCONCELOS FERREIRA 54196885/2 Enfermeiro 2015 01/12/2016 a 
30/12/2016

BRIGIDA SILVA DA CONCEIÇÃO 54183699/2 Ass. 
Administrativo 2014 16/12/2016 a 

14/01/2017

BRUNO GAIA DIAS 57174399/1 Ag. de Artes 
Práticas 2015 16/12/2016 a 

14/01/2017

CARINA AFONSO DE NOVOA DA CRUZ 571887925/1 Médico 2015 16/12/2016 a 
14/01/2017

CARLINHO SILVA DOS SANTOS 57174344/1 Ag. de Artes 
Práticas 2015 01/12/2016 a 

30/12/2016

CARMEN LUCIA FERREIRA DE CASTRO 57173731/1 Enfermeiro 2015 16/12/2016 a 
14/01/2017

CARMEN LUCIA PACHECO DE CARVALHO 57196544/1 Enfermeiro 2015 01/12/2016 a 
30/12/2016

CAROLINE DA COSTA DOS SANTOS 5889911/1 Ass. 
Administrativo 2015 01/12/2016 a 

30/12/2016

CASSIUS CLEY BARROS DA SILVA 57192769/1 Ass. 
Administrativo 2014 16/12/2016 a 

14/01/2017

CECILIA MINA WATANABE 55587950/1 Médico 2015 01/12/2016 a 
30/12/2016

CELSO HIDEO FUKUDA 54195006/1 Médico 2014 01/12/2016 a 
30/12/2016

CESAR AUGUSTO CARNEIRO JUNIOR 57173764/1 Procurador 
Fundacional 2015 16/12/2016 a 

14/01/2017

CLAUDIA REGINA DE SANTANA CASTRO 5815410/2 Enfermeiro 2014 16/12/2016 a 
14/01/2017

CLEBERSON BARBOSA LIMA 54189375/1 Ag. de Artes 
Práticas 2015 01/12/2016 a 

30/12/2016

CLEBSON FERNANDES FELIPE DA SILVA 57198079/1 Téc. de 
Enfermagem 2015 16/12/2016 a 

14/01/2017

CLELIA LUIZA BERNARDES ESMAEL 57199435/1 Ass. Social 2015 16/12/2016 a 
14/01/2017

CLOTILDE OLIVEIRA DA SILVA PEREIRA 5521335/2 Téc. de 
Laboratório 2015 01/12/2016 a 

30/12/2016
CRISTIANA AMELIA CARVALHO DE 
OLIVEIRA 57192959/1 Téc. de Radiologia 2015 01/12/2016 a 

20/12/2016
CRISTYANNE CASTELO BRANCO NUNES 
DE SOUZA 5850312/2 Enfermeiro 2015 18/12/2016 a 

16/01/2017

CYNTHIA DE MATOS SARAIVA 54189400/2 Téc. de Radiologia 2016 12/12/2016 a 
31/12/2016

DALILA COSTA DE ARAUJO 5923367/1 Médico 2015 16/12/2016 a 
14/01/2017


